Q̄ sub q̄ mēbro sube p̄tineat. Dōm q̄ p̄tineat sub foē. Ar̄ tñ q̄ nō. q̄ aia est h̄ aliquid. ḡ nō ē foē. Unū p̄bat q̄ p̄ se sublisterē. ḡ est h̄ aliquid. Dōm q̄ duplex accepit h̄ aliquid. vno q̄ res dī h̄ aliquid. q̄ p̄ se sublisterē ex sua p̄ria natura. t sic suba materialis p̄posita ex maria t foē. vñ erā sube separate create a deo in suis sublisterēs dicit hoc aliquid vñ aia nō est illo mō h̄ aliquid. Alio accipit h̄ aliquid p̄ oī illo qd̄ p̄ p̄ se sublisterē q̄ suis naturali s̄ue p̄s aliquid. t sic erā aia dī h̄ aliquid. t p̄cipua aia rōnal q̄ p̄ se sublisterē. Et si tñ est de genī suba q̄ Ar̄. nō vocat suba s̄z p̄s suba. t tñ p̄t p̄ se sublisterē. Per h̄ ḡ dividū est q̄ illud qd̄ dī p̄mo h̄ aliquid est totū ppositū. t̄ non qd̄ scđō est hoc aliquid. q̄ tunc p̄tes sube s̄ue ecentiāles s̄ue integrales possunt dici hoc aliquid.

Ar̄. aia nec ē p̄ma suba nec scđa. t p̄ p̄s aia nō ē suba. Dōm q̄ suba p̄pleta diuidit tali diuisiōne. s̄z aia nō est suba p̄pleta s̄z p̄s suba. Et ḡ reducibilis ad tale diuisiōne. sicut p̄s ad corū q̄ in vñ accepta est p̄s sube. S̄z aia singularis est p̄s p̄me sube. t iō nō oī q̄ aia p̄stivat vñ gradū nouū in entibz. q̄ nō est res p̄pleta in sua natura. sicut sunt substātīs separate. t ideo tales substātīs faeunt nouū gradū in entibz creatis.

Ar̄. aia ē in alto. ḡ ē accēs t p̄s aia nō ē suba. Dōm q̄ l̄ est in alto nō tñ sicut accēs in subiecto. s̄z sic p̄s in toro. t nō sic p̄s integrō. s̄z sic p̄s cēntial. ipa em̄ cū corpe cēntial constituit totū ppositū s̄c̄ corpus animatum.

*Lxxviii* *Et hoc dupliciter. hoc quidem sicut sciētia illud autem sicut considerare.*

Ecce p̄tis terciā diuisiōne q̄ est q̄ actus s̄ue forma diuidit in acētū primū t in acētū secōm. Actus primus est sicut sciā. Actus secōs est sicut considerare. op̄z em̄ p̄tione sciā inesse aliqui scienti ante q̄ posset considerare vel operari fin illam sciā. Ratio diuisiōnis est. quia actus diuidit in ordine ad potētā t ecōtra t fin duplicitē potētā.

# secūdi de Anima

tiam ent duplex actus. Est enī una potētia cēntialis q̄ est fin formā essentiālē q̄ est actus p̄mus. Alia est potētia ad op̄atōem p̄sequente p̄ am formā. t tali potētia correspōndet actus secundus. p̄me h̄o actus p̄mus.

Arguit. scia est accēs. ḡ est actus secundus. Dōm q̄ scia p̄t ad duo p̄parari. uno nō ad formā subalī scientis s̄ue ad sciētē. t sic ē actus secōs. q̄ forma subalī est p̄t p̄ ipa scia. q̄ est in ipa aia sciētē. Alterū mō p̄par ad speculatorē s̄ue p̄sideratōem. t sic scia est actus p̄mus. q̄ scia necāno p̄supponit in aliquid. h̄ possit p̄siderare fin illā sciam. Ex q̄ p̄z q̄ nō est incoūmes aliquid idē p̄paratus ad diuersa esse actus p̄mus. Q̄ q̄sumit. q̄ oī forma p̄t esse actus p̄mus s̄ue fin subalī s̄ue accētālē. si p̄paret ad opatio nē sequētē tālē formā. sicut calor est actus p̄mus in ordinē ne ad calfacere. t scia ad p̄siderare.